
平成１４年度

収支予算書

財団法人　日本テニス協会

（平成１４年４月１日～平成１５年３月３１日）



（収入の部）
平成１３年度 平成１４年度

科　　目　 予　算　額 予　算　案

 １．基本財産運用収入 700,000 2,000,000 1,300,000 預金利息

 ２．協賛金収入 58,800,000 49,500,000 ▲ 9,300,000 推薦公認協賛金他

 ３．登録料収入 31,676,000 35,400,000 3,724,000 各登録料

 ４．分担金収入 12,675,000 12,675,000 0 各地域より

 ５．競技会収入 689,655,635 698,100,000 8,444,365 各行事収入

 ６．公認料収入 14,610,000 9,000,000 ▲ 5,610,000 各大会公認料他

 ７．広告料収入 1,700,000 1,200,000 ▲ 500,000 コートの友他

 ８．育成事業収入 12,020,000 13,500,000 1,480,000 指導者ｶﾝﾌｧﾚﾝｽ他審判員研修会

 ９．出版物収入 33,500,000 29,000,000 ▲ 4,500,000 コートの友、教本他

１０．雑収入 1,500,000 5,800,000 4,300,000 ITF賞金他　銀行利息他

１１．補助金収入 10,344,000 10,400,000 56,000 各補助金

１２．委託事業収入 35,212,000 31,800,000 ▲ 3,412,000 各委託料

１３．センター収入 3,000,000 3,000,000 0 協賛金

１４．クラブJTA収入 9,000,000 7,000,000 ▲ 2,000,000 会費収入

１５．クラブＪＴＡ募金収入 1,000,000 1,000,000 0 募金収入

１６．寄附金収入 0 4,000,000 4,000,000 寄附金

１７．退職給与引当金繰入 0 0 0

当期収入合計（Ａ） 915,392,635 913,375,000 ▲ 2,017,635

前期繰越収支差額 34,061,150 29,785,596 ▲ 4,275,554

当期収入合計（Ｂ） 949,453,785 943,160,596 ▲ 6,293,189

　

（平成１４年４月１日～平成１５年３月３１日）

　　　　　　　　　（単位：円）

平成１４年度　収支予算書
総　括　表

差　額 内　訳
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（支出の部）
平成１３年度 平成１４年度

科　　目 予　算　額 予　算　案

　１．普及事業費 5,000,000 5,000,000 0 各補助金

　２．競技会事業費 652,617,702 622,200,000 ▲ 30,417,702 各行事事業費

　３．国際事業費 22,200,000 23,150,000 950,000 海外派遣費

　４．競技力向上費 8,090,000 8,306,000 216,000 強化費

　５．公認指導・審判員育成費 14,850,000 13,500,000 ▲ 1,350,000 指導員・審判養成

　６．加盟金 7,180,000 5,000,000 ▲ 2,180,000 ITF・体協・JOC他

　７．国際委員会経費 0 3,000,000 3,000,000 役員派遣費

　８．出版費 8,500,000 10,500,000 2,000,000 ・コートの友　教本仕入

　９．その他調査及び研究費 3,200,000 6,200,000 3,000,000 JOPランキングソフト作成費・表彰他

１０．レイティング 173,000 300,000 127,000 運営費

１１．選手研修費 0 500,000 500,000 キッズ運営費他

１２．個人登録事業費 17,900,000 18,000,000 100,000 地域還付金・運営諸経費

１３．委託事業費 46,322,000 45,337,000 ▲ 985,000 強化ジュニア育成委託事業費他

１４．ドーピング費 2,100,000 2,000,000 ▲ 100,000 検査費　啓蒙費他

１５．クラブJTA 4,500,000 26,000,000 21,500,000 ジュニア育成他

１６．広報費 12,600,000 5,900,000 ▲ 6,700,000 ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ・ﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ等広報関係　

１７．センター費 17,900,000 15,000,000 ▲ 2,900,000
コーチ人件費、コート借用料、
事務局経費

１８．事務費 125,000,000 120,500,000 ▲ 4,500,000 事務諸経費

１９．記念品費 0 0 0

２０．予備費 1,000,000 1,000,000 0

２１．雑損失 0 0 0

小　計 949,132,702 931,393,000 ▲ 17,739,702

当期支出合計（Ｃ） 949,132,702 931,393,000 ▲ 17,739,702

当期収支差額

（Ａ）－（Ｃ） ▲ 33,740,067 ▲ 18,018,000 15,722,067

次期繰越収支差額

（Ｂ）－（Ｃ） 321,083 11,767,596 11,446,513

差　額 内　訳

　　　　　　　　　（単位：円）
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平成１３年度 平成１４年度

　　　科　目 予　算　額 予　算　案

１．基本財産運用収入 700,000 2,000,000

　１）利息収入 700,000 2,000,000 預金利息

２．協賛金収入 58,800,000 49,500,000

　１）推薦賛助金 35,800,000 35,500,000 コート・ラケット・ウェア他

　２）公認賛助金 11,500,000 12,000,000 ボール公認各社より

　３）コーチャーズカンファレンス 1,500,000 2,000,000 スポンサーより

　４）大会協賛金 10,000,000 0 スポンサーより

３．登録料収入 31,676,000 35,400,000

　１）プレーヤーズ登録料 1,100,000 1,800,000 登録料

　２）指導者登録費 3,380,000 3,800,000 登録費

　３）普及技術員育成 600,000 0 登録費

　４）レイティング登録費 796,000 200,000 登録費

　５）審判員認定登録料 1,800,000 2,600,000 登録料

　６）個人登録料 24,000,000 27,000,000 登録料

４．分担金収入 12,675,000 12,675,000

　１）北海道テニス協会 525,000 525,000 地域テニス協会より

　２）東北テニス協会 1,275,000 1,275,000 地域テニス協会より

　３）北信越テニス協会 1,125,000 1,125,000 地域テニス協会より

　４）関東テニス協会 2,550,000 2,550,000 地域テニス協会より

　５）東海テニス協会 1,200,000 1,200,000 地域テニス協会より

　６）関西テニス協会 2,250,000 2,250,000 地域テニス協会より

　７）中国テニス協会 1,125,000 1,125,000 地域テニス協会より

　８）四国テニス協会 975,000 975,000 地域テニス協会より

　９）九州テニス協会 1,650,000 1,650,000 地域テニス協会より

５．競技会収入 689,655,635 698,100,000

　１）全日本選手権大会 74,800,000 70,700,000 大会諸収入

　２）全日本室内選手権大会 37,167,000 37,400,000 大会諸収入

　３）全日本都市対抗大会 2,860,000 3,300,000 大会諸収入

　４）全国中学生選手権大会 7,366,000 9,100,000 大会諸収入

　５）全国小学生選手権大会 10,528,000 8,600,000 大会諸収入

　６）全国実業団（Ａ） 6,010,000 6,100,000 大会諸収入

　７）デビスカップ 11,132,843 0

　８）ジャパンオープン 360,000,000 398,000,000 大会諸収入

　９）スーパージュニア 37,000,000 37,400,000 大会諸収入

１０）海外派遣ジュニア 27,839,428 27,800,000 大会諸収入

１１）全日ベテラン大会 12,650,000 13,200,000 大会諸収入

１２）女子サーキット 500,000 500,000 大会諸収入

１３）全日本ジュニア選手権 15,000,000 15,200,000 大会諸収入

１４）日本リーグ 42,500,000 41,000,000 大会諸収入

１５）男子サーキット 5,000,000 5,000,000 大会諸収入

１６）アジアサーキット 0 0

１７）全国実業団（Ｂ） 9,765,000 7,600,000 大会諸収入

１８）久我山オープン 4,000,000 0 大会諸収入

１９）フェドカップ 16,369,798 0 大会諸収入

２０）ジャパンオープンジュニア 9,167,566 17,200,000 大会諸収入

説明

（単位：円）

（収入の部　内訳）
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６．公認料収入 14,610,000 9,000,000

　１）大会公認料 14,610,000 9,000,000 国際大会、JTT大会他

７．広告料収入 1,700,000 1,200,000

　１）ＪＴＡＮＥＷＳ 500,000 0 広告料

　２）ルールブック 1,200,000 1,200,000 広告料

８．育成事業収入 12,020,000 13,500,000

　１）教師認定事業 2,750,000 3,050,000 参加料

　２）審判講習会 1,800,000 1,800,000 参加料

　３）コーチャーズカンファレンス 6,720,000 7,000,000 参加料

　４）(財)日本体育協会依頼 0 900,000 補助金

　５）ｽﾎﾟｰﾂﾄﾞｸﾀｰ・ﾄﾚｰﾅｰ育成 750,000 750,000 参加料

９．出版物収入 33,500,000 29,000,000

　１）コートの友 30,000,000 28,000,000 20,000部

　２）教本 3,500,000 1,000,000 指導教本、教本マニュアル

１０．雑収入 1,500,000 5,800,000

　１）受取利息 500,000 300,000 銀行利息

　２）雑収入 1,000,000 1,500,000 ネクタイ他

　３）ＩＴＦ補助 0 4,000,000 賞金

１１．補助金収入 10,344,000 10,400,000

　１）（財）日本体育協会 400,000 400,000 競技力事業補助金

　２）（財）日本オリンピック委員会 3,000,000 3,000,000 がんばれ日本補助金

　３）国際テニス連盟 6,400,000 6,400,000 遠征経費補助・ITF剰余金

　４）（財）日本オリンピック委員会 544,000 600,000 ドーピング検査補助金

１２．委託事業収入 35,212,000 31,800,000

　１）（財）日本オリンピック委員会 8,000,000 6,400,000 選手強化委託金

　２）スポーツ振興基金 5,000,000 5,000,000 強化事業助成金

　３）（財）日本体育協会 800,000 800,000 スポーツ振興事業委託金

　４）（財）日本オリンピック委員会 6,000,000 6,000,000 競技者育成プログラム委託金

　５）文部科学省 5,800,000 4,000,000 プロスポーツ活用事業助成金

　６）ヨネックス財団 1,000,000 1,000,000 青少年スポーツ振興助成金

　７）（財）日本体育協会 8,612,000 8,600,000 指導者育成事業委託金

１３．センター収入 3,000,000 3,000,000

　１）協賛金 3,000,000 3,000,000 １社

　２）その他 0 0

１４．クラブJTA収入 9,000,000 7,000,000

　１）個人 9,000,000 7,000,000 会費収入

１５．クラブＪＴＡ募金収入 1,000,000 1,000,000

　１）募金収入 1,000,000 1,000,000 募金収入

１６．寄附金収入 0 4,000,000

　１）寄附金収入 0 4,000,000 寄付金

１７．退職給与引当金繰入 0 0

　１）退職給与引当金繰入 0 0

当期収入合計 915,392,635 913,375,000
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平成１３年度 平成１４年度

科　　目 予　算　額 予　算　案

１．普及事業費 5,000,000 5,000,000

　１）全日本学生テニス連盟 2,000,000 2,000,000 補助金

　２）全国高等学校体育連盟テニス部 2,000,000 2,000,000 補助金

　３）全国中学校体育連盟テニス部 1,000,000 1,000,000 補助金

２．競技会事業費 652,617,702 622,200,000

　１）全日本選手権大会 70,600,000 69,300,000 大会運営費

　２）全日本室内選手権大会 34,600,000 34,200,000 大会運営費

　３）全日本都市対抗大会 1,300,000 1,400,000 大会運営費

　４）全国中学生選手権大会 6,500,000 8,400,000 大会運営費

　５）全国小学生選手権大会 7,400,000 5,900,000 大会運営費

　６）全国実業団（Ａ） 5,800,000 5,400,000 大会運営費

　７）デビスカップ 19,036,967 0 大会運営費

　８）ジャパンオープン 340,000,000 360,900,000 大会運営費

　９）スーパージュニア 36,500,000 36,100,000 大会運営費

１０）海外派遣ジュニア選手権大会 13,423,686 13,800,000 大会運営費

１１）全国高等専門学校大会 300,000 300,000 大会運営費

１２）全日本ベテラン大会 11,400,000 10,400,000 大会運営費

１３）女子サーキット 500,000 500,000 大会運営費

１４）全日本ジュニア選手権 10,500,000 8,400,000 大会運営費

１５）日本リーグ 40,700,000 38,100,000 大会運営費

１６）全国実業団（Ｂ） 9,300,000 7,300,000 大会運営費

１７）久我山オープン 4,000,000 0 大会運営費

１８）アジアジュニア 0 0 大会運営費

１９）ワールドユースアジア予選 0 0 大会補助金

２０）男子サーキット 5,000,000 5,000,000 大会補助金

２１）フェドカップ 21,089,036 0 大会運営費

２２）ジャパンオープンジュニア 14,668,013 16,800,000 大会運営費

３．国際事業費 22,200,000 23,150,000

　１）国際大会 16,100,000 13,800,000

　　①デビスカップ 8,000,000 7,500,000 大会派遣費

　　②フェドカップ 7,500,000 6,000,000 大会派遣費

　　③オリンピック大会 0 0

　　④アジア学生選手権 0 0

　　⑤アジアテニス選手権 0 0

　　⑥日韓中ジュニア 300,000 300,000 大会派遣費

　　⑦ミニデ杯 0 0

　　⑧ユニバーシアード 300,000 0

　２）男子ナショナルチーム 500,000 1,100,000

　　①グランドスラム 0 0

　　②サテライトフューチャーズ 500,000 1,100,000 大会派遣費

　　③ユース 0 0

　３）女子ナショナルチーム 800,000 900,000

　　①グランドスラム 0 400,000 大会派遣費

　　②サテライトフューチャーズ 800,000 500,000 大会派遣費

　　③ユース 0 0

（支出の部　内訳）
（単位：円）

説明
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　４）ジュニアナショナルチーム 4,000,000 6,550,000

　　①ワールドユース 0 0

　　②ワールドジュニア 0 0

　　③１４才以下ヨーロッパ 0 0

　　④１８才以下ヨーロッパ 4,000,000 4,000,000 大会派遣費

　　⑤ＵＳオープンジュニア 0 800,000 大会派遣費

　　⑥アメリカ遠征（18才） 0 0

　　⑦南米ジュニア 0 0

　　⑧全豪ジュニア 750,000 大会派遣費

　　⑨中国１２才 0 0

　　⑩アジアジュニア 0 300,000 大会派遣費

　　⑪Ｕ－１８ヨーロッパ 700,000 大会派遣費

 ５）その他 800,000 800,000

　　①ベテラン国際交流 300,000 300,000 大会派遣費補助

　　②海外一般 500,000 500,000 ウィンブルドン入場券代他

４．競技力向上費 8,090,000 8,306,000

　１）ナショナル（A）チーム 0 0

　２）ナショナル（B・C）チーム 0 0

　３）ユニバーシアードチーム 0 0

　４）ジュニアナショナルチーム 0 0

　５）向上研究費 3,000,000 800,000 科学研究費(メディカルチェック、資料費、分析ソフト)

　６）地域ジュニア強化費 0 0

　７）Ｕ１４ジュニア合宿 800,000 合宿経費

　８）指導者養成費(プロ普及） 0 0

　９）地域ジュニア強化（ｾﾝﾀｰ合宿） 0 1,500,000 合宿経費

１０）大会派遣、調査 2,000,000 2,650,000 各大会出席

１１）大会派遣 調査 1,000,000 各大会出席

１２）特別プロジェクト 3,090,000 800,000 各事業支援

１３）ナショナル国内海外合宿 556,000 合宿経費

１４）地域JR指導者交流 200,000 交流経費

５．公認指導員・審判育成費 14,850,000 13,500,000

　１）公認審判員養成費 3,300,000 3,000,000 A・B・C級開催費並びに地域還付金

　２）普及活動費 9,650,000 9,400,000 認定会、講習会開催経費、地域府県還付金

　３）ドクター・トレーナー育成 1,900,000 1,000,000 育成費、認定事業費

　４）プロ登録経費 0 100,000 登録経費

６．加　盟　金 4,180,000 5,000,000

　１）国際テニス連盟 3,450,000 4,200,000 加盟金

　２）アジアテニス連盟 230,000 300,000 加盟金

　３）（財）日本体育協会 400,000 400,000 加盟金

　４）(財)日本オリンピック委員会 100,000 100,000 加盟金

７．国際委員会経費 3,000,000 3,000,000

　１）国際委員会経費 3,000,000 3,000,000 役員派遣費

８．出版費 8,500,000 10,500,000

　１）コートの友 6,000,000 9,500,000 印刷費

　２）国際ルール翻訳作成費 500,000 0

　３）ＪＴＡ NEWS 2,000,000 0

　４）教本 0 1,000,000 教本当仕入

９．その他調査研究費 3,200,000 6,200,000

　１）ランキング 2,500,000 2,500,000 ランキング作成委託費他

　２）検定、公認調査費 0 3,000,000 ランキングソフト作成費
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　３）表彰 700,000 700,000 表彰他諸経費
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１０．レイティング 173,000 300,000

　１）運営費 56,000 100,000 印刷費、通信費

　２）地域普及活動費 117,000 200,000 運営費

１１．選手研修費 0 500,000

　１）選手研修費 0 500,000 キッズ運営費他

１２．個人登録事業費 17,900,000 18,000,000

　１）地域還元費 8,000,000 9,000,000 還付金

　２）運営費 9,900,000 9,000,000 運営諸経費

１３．委託事業費 46,322,000 45,337,000

　１）ＪＯＣ強化事業 11,110,000 11,530,000

　①デビスｶｯﾌﾟ強化練習 1,500,000 練習経費

　②ジュニアーナショナル強化合宿 1,930,000 合宿経費

　③ワールドユース選考合宿 600,000 合宿経費

　④ワールドジュニアー選考合宿 600,000 合宿経費

　⑤グランドスラム男子視察 1,200,000 視察経費

　⑥Ｕ－１８アメリカ遠征 800,000 遠征経費

　⑦Ｕ－１６オーストラリア遠征 800,000 遠征経費

　⑧強化ジュニアー南米遠征 2,600,000 遠征経費

　⑨Ｕ－１２小学生中国遠征 1,500,000 遠征経費

　２）ＪＯＣ競技者育成 9,000,000 9,000,000

　①競技者育成事業 9,000,000 9,000,000 育成事業費

　３）スポーツ振興基金 9,100,000 9,807,000

　①Ｕ－１４ワールドＪＲアジア予選 1,702,000 遠征経費

　②Ｕ－１６ワールドＪＲアジア予選 1,800,000 遠征経費

　③Ｕ－１８強化ヨーロッパ派遣 2,100,000 遠征経費

　④Ｕ－１４強化ヨーロッパ派遣 2,825,000 遠征経費

　⑤Ｕ－１８アジアＪＲ派遣 1,380,000 遠征経費

　４）（財）日本体育協会 9,412,000 9,400,000

　①指導者育成事業 9,412,000 9,400,000 育成事業費

　５）文部科学省 6,700,000 4,000,000

　①指導者育成事業 6,700,000 2,500,000 育成事業費

　②地域ＪＲ強化合宿 1,500,000 合宿経費

　６）ヨネックス財団 1,000,000 1,600,000

　①向上研究費 1,000,000 1,600,000 スポーツ科学向上研究費

１４．ドーピング 2,100,000 2,000,000

　１）ドーピング検査費 2,100,000 1,500,000 検査費　人件費

　２）ドーピング対策 0 500,000 啓蒙費他

１５．クラブJTA 4,500,000 26,000,000

  １)ジュニア育成 3,500,000 22,000,000 ジュニア育成費

　２)クラブＪＴＡ経費 1,000,000 1,900,000 管理　人件費　宣伝費他

　３）還元費 0 2,100,000 各地域還元費

１６．広報費 12,600,000 5,900,000

　１）インターネット 3,600,000 1,900,000 WEBサーバー維持管理費、運営費他

　２）メールマガジン広報 0 1,500,000 編集　配信費他

　３）メディアガイド 0 800,000 編集　印刷費

　４）記者クラブテニス 0 200,000 運営費

　５）プロモーション 5,400,000 1,000,000 スポンサー対策、メディア対策経費他

　６）企画費 1,800,000 400,000 実態調査、分析費他

　７）情報費 1,800,000 100,000 調査研究費他
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１７．センター費 17,900,000 15,000,000

　１）人件費 14,000,000 9,000,000 コーチ人件費

　２）施設費 1,500,000 3,000,000 コート借用料、事務所費他

　３）事務費 2,400,000 3,000,000 事務費、人件費　機器賃借料他

１８．事務費 125,000,000 120,500,000

　１）人件費 77,500,000 72,000,000 事務局員給与、賞与、アルバイト人件費

　２）運営諸費 27,000,000 26,700,000 部屋代、通信費、交通費、印刷費、消耗品他

　３）旅費 13,000,000 12,000,000 委員会、常務理事会、理事会、評議委員会、旅費、日当

　４）交際費 1,500,000 1,000,000 会合費他

　５）租税公課 3,000,000 3,300,000 法人税、消費税他

　６）保険料 2,000,000 1,000,000 海外派遣保険

　７）雑費 1,000,000 1,500,000 諸雑費

　８）会長室 0 3,000,000 会長室経費

１９．記念品費 0 0

　１）記念品費 0 0

２０．予備費 1,000,000 1,000,000

　１）予備費 1,000,000 1,000,000 予備費

２１．雑損失 0 0

　１）雑損失 0 0

当　期　支　出　合　計 949,132,702 931,393,000
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収入の部

科　　目
平成１３年度

予算額
平成１４年度

予算額
増　　減 内　　訳

１．(財)日本オリンピック委員会 8,000,000 6,400,000 ▲ 1,600,000

２．スポーツ振興基金 5,000,000 5,000,000 0

３．(財)日本体育協会 800,000 800,000 0

４．(財)日本オリンピック委員会 6,000,000 6,000,000 0

５．文部科学省 5,800,000 4,000,000 ▲ 1,800,000

６．ヨネックス財団 1,000,000 1,000,000 0

７．(財)日本体育協会 8,612,000 8,600,000 ▲ 12,000

８．クラブＪＴＡ 10,000,000 28,000,000 18,000,000

９．繰入金収入 11,110,000 13,537,000 2,427,000

当期収入合計（Ａ） 56,322,000 73,337,000 17,015,000

前期繰越収支差額 0 0 0

当期収入合計（Ｂ） 56,322,000 73,337,000 17,015,000

支出の部

科　　目
平成１３年度

予算額
平成１４年度

予算額
増　　減 内　　訳

１．ＪＯＣ強化事業 11,110,000 11,530,000 420,000

２．スポーツ振興基金 9,100,000 9,807,000 707,000

３．(財)日本体育協会 800,000 800,000 0

４．ＪＯＣ競技者育成事業 9,000,000 9,000,000 0

５．文部科学省 6,700,000 4,000,000 ▲ 2,700,000

６．ヨネックス財団 1,000,000 1,600,000 600,000

７．(財)日本体育協会 8,612,000 8,600,000 ▲ 12,000

８．クラブＪＴＡ 10,000,000 26,000,000 16,000,000

９．クラブJTA次年度繰越金 2,000,000 2,000,000

当期支出合計（Ｃ） 56,322,000 73,337,000 17,015,000

当期収支差額（Ａ）－（Ｃ） 0 0 0

平成14年度
特別会計総括表

（平成１４年４月１日～平成１５年３月３１日）
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収入の部 （単位：円）

科目 13年度予算 14年度予算 増減 内訳

１．（財）日本オリンピック委員会 8,000,000 6,400,000 ▲ 1,600,000

２．雑収入 0 0

３．繰入金収入 3,110,000 5,130,000 2,020,000

合　計 11,110,000 11,530,000 420,000

支出の部 （単位：円）

科目 13年度予算 14年度予算 増減 内訳

１．JOC強化事業 11,110,000 11,530,000 420,000

　1）デビスカップ強化練習 1,500,000

　2）ジュニアナショナル強化合宿 1,930,000

　3）ワールドユース選考合宿 600,000

　4）ワールドジュニア選考合宿 600,000

　5）グランドスラム男子視察 1,200,000

　6）U-18アメリカ遠征 800,000

　7）U-16オーストラリア遠征 800,000

　8）強化ジュニア南米遠征 2,600,000

　9）U-12小学生中国遠征 1,500,000

合　計 11,110,000 11,530,000 420,000

平成14年度
財団法人日本オリンピック委員会　強化特別事業会計

（平成１４年４月１日～平成１５年３月３１日）
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収入の部 （単位：円）

科目 13年度予算 14年度予算 増減 内訳

１．スポーツ振興基金 5,000,000 5,000,000 0

２．その他 0 0 0

３．繰入金収入 4,100,000 4,807,000 707,000

合　計 9,100,000 9,807,000 707,000

支出の部 （単位：円）

科目 13年度予算 14年度予算 増減 内訳

１．スポーツ振興基金事業 9,100,000 9,807,000 707,000

　1）U-14ワールドJrアジア予選 1,702,000

　2）U-16ワールドユースアジア予選 1,800,000

　3）U-18強化ヨーロッパ派遣 2,100,000

　4）U-14強化ヨーロッパ派遣 2,825,000

　5）U-18アジアJｒ派遣 1,380,000

合　計 9,100,000 9,807,000 707,000

平成14年度
スポーツ振興基金　特別事業会計
（平成１４年４月１日～平成１５年３月３１日）
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収入の部 （単位：円）

科目 13年度予算 14年度予算 増減 内訳

１．（財）日本体育協会 800,000 800,000 0

２．その他 0 0 0

３．繰入金収入 0 0 0

合　計 800,000 800,000 0

支出の部 （単位：円）

科目 13年度予算 14年度予算 増減 内訳

１．スポーツ振興事業 800,000 800,000 0

合　計 800,000 800,000 0

平成14年度
（財）日本体育協会　スポーツ振興事業特別事業会計

（平成１４年４月１日～平成１５年３月３１日）
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収入の部 （単位：円）

科目 13年度予算 14年度予算 増減 内訳

１．（財）日本オリンピック委員会 6,000,000 6,000,000 0

２．その他 0 0 0

３．繰入金収入 3,000,000 3,000,000 0

合　計 9,000,000 9,000,000 0

支出の部 （単位：円）

科目 13年度予算 14年度予算 増減 内訳

１．JOC競技育成プログラム 9,000,000 9,000,000 0

合　計 9,000,000 9,000,000 0

平成14年度
財団法人日本オリンピック委員会　競技者育成特別事業会計

（平成１４年４月１日～平成１５年３月３１日）
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収入の部 （単位：円）

科目 13年度予算 14年度予算 増減 内訳

１．文部科学省 5,800,000 4,000,000 ▲ 1,800,000

２．その他 0 0 0

３．繰入金収入 900,000 0 ▲ 900,000

合　計 6,700,000 4,000,000 ▲ 2,700,000

支出の部 （単位：円）

科目 13年度予算 14年度予算 増減 内訳

１．文部科学省 6,700,000 4,000,000 ▲ 2,700,000

　１）指導者育成事業 6,700,000 2,500,000 ▲ 4,200,000

　２）地域JR強化合宿 1,500,000 1,500,000

合　計 6,700,000 4,000,000 ▲ 2,700,000

平成14年度
文部科学省　プロスポーツ活用特別事業会計

（平成１４年４月１日～平成１５年３月３１日）
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収入の部 （単位：円）

科目 13年度予算 14年度予算 増減 内訳

１．ヨネックス財団 1,000,000 1,000,000 0

２．その他 0 0 0

３．繰入金収入 0 600,000 600,000

合　計 1,000,000 1,600,000 600,000

支出の部 （単位：円）

科目 13年度予算 14年度予算 増減 内訳

１．スポーツ科学向上研究費 1,000,000 1,600,000 600,000

合　計 1,000,000 1,600,000 600,000

平成14年度
財団法人ヨネックス財団　特別事業会計

（平成１４年４月１日～平成１５年３月３１日）
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収入の部 （単位：円）

科目 13年度予算 14年度予算 増減 内訳

１．（財）日本体育協会 8,612,000 8,600,000 ▲ 12,000

２．その他 0 0 0

３．繰入金収入 0 0 0

合　計 8,612,000 8,600,000 ▲ 12,000

支出の部 （単位：円）

科目 13年度予算 14年度予算 増減 内訳

１．指導者育成事業 8,612,000 8,600,000 ▲ 12,000

合　計 8,612,000 8,600,000 ▲ 12,000

平成14年度
（財）日本体育協会　指導者育成特別事業会計

（平成１４年４月１日～平成１５年３月３１日）
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収入の部 （単位：円）

科目 13年度予算 14年度予算 増減 内訳

１．前期繰越収入差額 0 20,000,000 20,000,000

２．クラブJTA収入

　1）クラブJTA募金 1,000,000 1,000,000 0 ゴールド　1,000,000×5

シルバー　50,000×4

ブロンズ　30,000×10

　２）クラブJTA個人 9,000,000 7,000,000 ▲ 2,000,000 ゴールド　30,000×50

シルバー　10,000×380

ブロンズ　5,000×340

３．雑収入 0 0 0

４．繰入金収入 0 0 0

合　計 10,000,000 28,000,000 18,000,000

支出の部 （単位：円）

科目 13年度予算 14年度予算 増減 内訳

１．強化費 0 0 0

２．ジュニア育成 3,500,000 22,000,000 18,500,000

３．クラブJTA経費 1,000,000 1,900,000 900,000 事務局費広報宣伝

４．還元費 0 2,100,000 2,100,000 各地域会員還元金

５．ｼﾞｭﾆｱ育成一般会計充当 5,500,000 0 ▲ 5,500,000

.

６．次年度繰越 0 2,000,000 2,000,000

合　計 10,000,000 28,000,000 18,000,000

平成14年度
クラブJTA特別事業会計

（平成１４年４月１日～平成１５年３月３１日）

ジュニア育成費2000万
を含む
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